令和３年３月２６日

保 護 者 各 位

八戸市立柏崎小学校

校長 三 角 浩 司

１人１台端末持ち帰りによるWi-Fi接続と動作確認の結果について

令和３年２月１２日（金）～１４日（日）に本校で実施した１人１台端末持ち帰り

による家庭でのWi-Fi接続と動作確認へのご協力、誠にありがとうございます。
いただきました回答結果について、下記のとおりお知らせいたします。

記

〇在籍児童数 557人（2月12日現在）

〇回答提出数 543人

№ 問い 結果 人数 合計

１ Wi-Fi環境
①あり ５１８人

５４３人
②なし 　２５人

２ WI-Fi接続
①接続成功 ４９６人

５３３人
②接続不可 ３７人

３ 動作確認
①正常 ４１１人

５２２人
②異常 １１１人

№ 曜日別による接続状況について 件数

１ ２月１２日（金）
①接続成功 ３５件

②接続不可 ―

２ ２月１３日（土）
①接続成功 ７１件

②接続不可 ２０件

３ ２月１４日（日）
①接続成功 １件

②接続不可 ９０件

御感想・御意見ありがとうございました。

１について

・今回、通信システムでの不具合があったようです。他校でも同様のエラーがあるようです。

この状態の時は作業を止め、数時間後に試してみてください。

それでも不具合の際は、作業を取り止めさせてください。

２について

・導入された端末は、通常の使用や持ち運びでは破損しにくい仕様のようです。

市教育委員会の説明では、ある程度の衝撃に耐えられる仕様になっているとのことです。

しかしながら、精密機械です。大切に扱うように引き続き指導していきます。

破損や汚損、故障等が生じた際は、学校に御連絡をお願いします。

３について

・大切に扱わせたいという御配慮、ありがとうございます。

現在のところ、本校では児童全員分のケースを購入する予定はありません。

御家庭でケースを御用意することについては、お任せいたします。

４について

・ハード、ソフトともに、広くお渡しできる説明書は、本校では入手しておりません。

また、アプリ等については、学校で行っていることを家庭でも行うことを想定しています。

よって、今のところ、説明書を配布する予定はありません。

５について

・情報メディアとの関わり方については、かねてよりお願いしているところです。

改めて御家庭での約束をお願いします。

たくさんいただきました御感想・御意見は、

本校ホームページで公開の予定です。

さまざまな御意見、参考になりました。

ありがとうございました。

№ 特に多かった御感想や御意見等 件数

１

エラーメッセージの表示①

「You account has been locked」

（あなたのアカウントはロックされました）

６１件

エラーメッセージの表示②

「Authentication Failed」

（認証が失敗しました）

７件

２ 持ち帰り時による破損や故障の心配 ３１件

３ 端末を入れるケースが欲しい １９件

４ 取り扱いの詳細な説明書が欲しい ８件

５ 健康面の不安 ７件